
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Technická univerzita v Liberci  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČ: 467 47 885 
vyřizuje právní oddělení - referent veřejných zakázek 
 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadavatel zakázky tímto vyzývá uchazeče k podání nabídky v rámci následující veřejné zakázky malého 
rozsahu v řízení podle § 6 a § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Zakázka není zadávána podle zákona ZVZ, a to v souladu s ust. § 18 
odst. 5 ZVZ. Tato výzva obsahuje zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
 
Název zakázky: 002_Ve_Praní a žehlení prádla pro koleje a menzy TUL a Unihotel 
Číslo veřejné zakázky: 15/9615/002 

Identifikační údaje zadavatele: 
Obchodní firma/název:  Technická univerzita v Liberci 
Sídlo:  Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČ: 46747885 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 
Druh veřejné zakázky: služby 
 
Předmět zakázky:  
Předmětem zakázky je praní a žehlení prádla (ložní prádlo, ručníky, ubrusy, pláště atp.) pro koleje a menzy 
Technické univerzity v Liberci a Unihotel včetně dopravy ve smlouvou stanovené kvalitě a v rozsahu na 
základě jednotlivých objednávek dle aktuálních potřeb dodavatele. 
 
Specifikace předmětu služeb a předpokládaný objem za 1 týden: 
 rozměry 

přibližné 
materiál barva 

bílé/barevné 
žehlení 
Ano/ne 

počet ks/ 
týden 

prostěradlo  200x100 cm 
170x100 cm bavlna* bílé, barevné Ano 350 

povlak na 
přikrývku 200x140 cm 

bavlna* 
bílé, barevné Ano 350 

povlak na 
polštář 90x70 cm 

bavlna* 
bílé, barevné Ano 350 

ručník 
obyčejný 40x90 cm bavlna barevné Ano 35 

ručník froté 50x90 cm bavlna bílé, barevné Ano 80 

osuška třecí 70x130 cm bavlna bílé Ano výjimečně 

utěrka 40x80 cm bavlna bílé, barevné Ano 10 

ubrus 
200x100 cm 
170x100 cm 

bavlna bílé Ano 25 

rautová sukně délka 3m, 5m PES barevné Ano výjimečně 

plátěný 
ubrousek 40x40 cm bavlna bílé, barevné Ano výjimečně 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

napron 80x80 cm bavlna bílé, barevné Ano 4 

plášť  bavlna bílé Ano 4 

zástěra 
kuchařská   bavlna bílé, barevné Ano 20 

kalhoty bílé, 
pepito  bavlna bílé, barevné Ano 20 

triko  bavlna bílé, barevné Ano 35 

vesta pepito 
řeznická 

 bavlna barevné Ano výjimečně 

bílé rukavice –
1 pár 

 bavlna bílé  20 

chňapka  bavlna bílé, barevné  40 

bavlna*: bavlna – plátno, atlasgrádl – UNI /barva bílá, žlutá, oranžová, zelená, modrá, hnědá,…/. 
 
Skládání ložního prádla do balíků:  prostěradlo – 10 ks/1 balík 
                                                  povlak na přikrývku – 10 ks/1 balík 
                                                  povlak na polštář – 20 ks/1 balík 
Vázání balíků: měkká PE páska (popř. páska dle dohody). 
Teplota praní – stanovený technologický postup dle výrobce prádla (etiketa). 
Třídění (roztrhané, nevypratelné ks), ale ne zadržování prádla. 
 
Další požadavky: 

1) Zadavatel netoleruje změnu barvy prádla, nadměrnou ztrátu barvy po praní /tzv.“vyžraná“ barva/, 
neodstraněné skvrny, nedostatečně vyprané prádlo – důvod pro odstoupení od smlouvy. 

2) Dodavatel uvede do smlouvy provozovnu/provozovny, ve které bude zakázku plnit.  
3) Předmět veřejné zakázky nesmí být plněn subdodavatelem.  
4) Předložení dokladu o hodnocení kvality praní dle OS 80-04 vypracované Textilním zkušebním 

ústavem Brno, ze kterého bude zřejmé, že prádelna splňuje základní ukazatele pro hodnocení kvality 
praní dle OS 80-04 pro domácnosti a ubytovací zařízení. Tento doklad nebude starší 1 roku ke dni 
podání nabídky. 

5) Předložení dokladu o tom, že prádelna má zajištěn technologický servis dodavatelem pracích 
prostředků. Tímto dokladem může být např. smlouva nebo čestné prohlášení o existenci takovéto 
smlouvy s uvedením smluvních stran včetně kontaktu na osobu, u které je možno tento vztah ověřit. 

6) Případně předložení dokladů o certifikaci APaČ a udělení známky QZ, více viz článek „Hodnotící 
kritéria a způsob hodnocení nabídek“. 

Doklady k bodu 4), 5) a 6) musí být vázány na provozovnu, kterou bude uchazeč využívat pro plnění zakázky 
a uchazeč musí být jejich držitelem po celou dobu plnění zakázky. 

 
CPV kód:  98310000-9  
 98315000-4 
 
Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH): 1 800 000,- Kč 
 
Lhůta pro podání nabídek; termín pro otevírání obálek: 
Nabídky lze podávat do 26. 01. 2015 do 10:00 hodin. Rozhodující je termín doručení, nikoli podání 
k odeslání. Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 
Otevírání obálek proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v sídle zadavatele Studentská 
1402/2, 461 17 Liberec, v zasedací místnosti budovy IC TUL, 8. patro.  
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek; maximálně však za každého uchazeče jeden zástupce, který se prokáže plnou mocí, nejde-li o 
statutární orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele 
https://zakazky.tul.cz/ nebo listinně. 
Listinné nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, Právní 
oddělení – veřejné zakázky, 6. patro, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec.  
 
Kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání: 
Základní a profesní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč Čestným prohlášením uchazeče o splnění 
základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2). 
 
Uchazeči mohou základní a profesní kvalifikační předpoklady splnit dle § 125 ZVZ Výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, popř. dle § 133 a násl. ZVZ Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu údajů v něm uvedených.  
 
Technické kvalifikační předpoklady: 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel  

1) předložením dokladu o realizaci 3 zakázek obdobného charakteru s výší nákladů nejméně 300 000,- 
Kč bez DPH/ rok v posledních 3 letech. Tímto dokladem bude seznam takovýchto plnění, jehož 
přílohou bude buď osvědčení vydané osobou, jíž bylo plnění poskytnuto nebo smlouva uzavřená s 
touto osobou a doklad o uskutečnění plnění. 
 

Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů předkládá uchazeč v prosté kopii. 
Zadavatel je oprávněn si před uzavřením smlouvy vyžádat originály nebo úředně ověřené kopie dokumentů 
prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů. 
 
Doba a místo realizace zakázky:  
Předpokládaná doba realizace zakázky: po dobu 3 let od data podpisu smlouvy, zahájení 1. kvadrant 2015   
 
Termín splnění díla na základě dílčích objednávek:  

- 5 pracovních dnů od doručení objednávky; 
  - ve výjimečném režimu do 24 hodin od doručení objednávky 
 
Místo plnění zakázky:   
koleje Harcov, menza Harcov: 17. listopadu 584 – 590, Liberec 15 
kolej Vesec: Mařanova 650, Liberec 25 
menza Husova: Hálkova 917/6, Liberec I – Staré Město 
Unihotel, menza Voroněžská: Voroněžská 1329/13, Liberec 1 
 
Obchodní podmínky: 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 4).  
 
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 4). 
 
Způsob zpracování nabídkové ceny: 
Nabídkovou cenou se rozumí cena zpracovaná dle položkového rozpočtu, který je sestaven na základě 
předpokládaného počtu kusů prádla za 1 rok. Nabídkovou cenou je tedy součet jednotlivých součinů 
jednotkových cen za příslušné položky a předpokládaného počtu kusů příslušných položek za 1 rok.  
Uchazeč rozčlení nabídkovou cenu na položky uvedené v příloze č. 3 „Položkový rozpočet pro rozpis 
nabídkové ceny“. Cena jednotlivých položek musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a 
musí být stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. Ceník jednotlivých položek musí být též 
přílohou smlouvy (přílohy č. 4), kam je uchazeč povinen doplnit jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu.  
 
Nabídkovou cenu zpracovanou dle položkového rozpočtu v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a 
cenu celkem s DPH uchazeč doplní do Krycího listu - přílohy č. 1.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Zadavatel bude hradit skutečně poskytnuté služby na základě jednotlivých fakturovaných objednávek. 
 
Požadavky na zpracování nabídky:  
 
- nabídka bude zpracována v níže uvedeném členění: 

1. Krycí list (viz příloha č. 1) 
2. Doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2) 
3. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů   
4. Certifikát APaČ nebo QZ pro provozovny, které bude uchazeč využívat pro plnění zakázky, pokud ho 

uchazeč vlastní  
5. Nabídka – textová část 
6. Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové ceny (viz příloha č. 3) 
7. Návrh smlouvy (viz příloha č. 4) včetně ceníku jednotlivých položek 

 
- nabídka bude vyhotovena 1x v originále a 1x na CD/DVD (naskenovaná ve formátu .pdf) 
- v nabídce musí být uchazeč označen údaji v souladu s § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; 
- uchazeč v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu odpovědnou za zpracování 

nabídky a na osobu oprávněnou jednat o nabídce; 
 
- nabídka bude odevzdána 
a) ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky; 
v uzavřené obálce s výzvou „NEOTVÍRAT!“ Na obálce budou uvedeny kontaktní údaje uchazeče a 
obálka bude zřetelně označena nápisem: „002_Ve_Praní a žehlení prádla pro koleje a menzy TUL a 
Unihotel“. 
b) elektronicky prostřednictvím nástroje E-ZAK 
 
Jeden uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč rovněž nesmí participovat ve výběrovém řízení 
vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více uchazečů předkládajících jinou nabídku či jako 
subdodavatel jiného uchazeče. Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více uchazečů. 
 
Jazyk nabídky: 
Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
 
Variantní řešení:  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Zadávací lhůta: 60 dní 
 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek: 
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídky, váha dílčích hodnotících kritérií je uvedena v %:  
 
1) celková výše nabídkové ceny – 80 % 
- zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše, dle vzorce  

 
 
 
 

 
 
2) certifikace kvality – 20 % 

Certifikace APaČ  ANO   1 bod 
Známka QZ  ANO  0,5 bodu 
 

Zadavatelé udělí toto bodové ohodnocení uchazeči, který předloží platný certifikát udělený Asociací prádelen 
a čistíren dle Zásad pro odborné ošetřování zdravotnického prádla nebo Zásad pro ošetřování prádla 
z potravinářských provozů nebo dle Zásad pro odborné ošetřování hotelového prádla nebo platná Známka 
QZ - Zaručená kvalita/Česká kvalita přidělený Sdružením pro označování textilu, oděvů a kožedělných 

         
   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
------------------------------------------------------------          x 80,0 

  hodnocená cena  v Kč bez DPH 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

výrobků – SOTEX. Tyto licence musí být uděleny pro provozovnu, kterou bude uchazeč využívat pro plnění 
zakázky. 
 
Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že se jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot jednotlivých 
nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena 
nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. Při rovnosti počtu bodů bude považována za nejvýhodnější 
nabídku ta s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Návrh smlouvy:  
Zadavatel s uchazečem, který splní všechny podmínky výzvy a předloží nejvýhodnější nabídku, uzavře 
smlouvu (viz příloha č. 4). Smlouva obsahuje obchodní podmínky zadavatele a je přílohou této výzvy. 
Uchazeč vyplní textová pole podle jím podávané nabídky a podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče přiloží k nabídce. Uchazeč není oprávněn se od návrhu smlouvy 
odchýlit. 
 
Dodatečné informace: 
Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně, prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele https://zakazky.tul.cz/ nebo e-mailem zakazky@tul.cz. 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5  pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Kontaktní osoba zadavatele:  
Kontaktní osobou zadavatele je RNDr. Ivana Večeřová, telefon 485 353 044, e-mail zakazky@tul.cz. 
 
Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele: 
 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů 
po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele (zakazky.tul.cz).  

2. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče v případě, že nesplní požadavky zadavatele, zadavatel 
si rovněž vyhrazuje právo požádat uchazeče o doplnění nebo vysvětlení jeho nabídky. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele (zakazky.tul.cz). V takovém případě se oznámení o vyloučení uchazeče považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

4. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení, uchazečům nenáleží žádná 
náhrada škody, zadavatel není povinen sdělit uchazečům důvod zrušení. 

5. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný uchazeč je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a obdobně zavázal i jeho subdodavatele. 

 
V Liberci dne 13. 1. 2015 
 

     ELEKTRONICKY PODEPSÁNO  
      ……………………………………………………………… 
       RNDr. Ivana Večeřová  
 
 
příloha č. 1 – Krycí list 
příloha č. 2 – Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní a profesní kvalifikace  
příloha č. 3 – Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové ceny 
příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
 
Veškeré dokumenty této zakázky jsou zveřejněny na profilu https://zakazky.tul.cz/ 
K nahlédnutí do uvedených dokumentů není třeba být registrován v nástroji zadavatele E-ZAK. 
 
 


		2015-01-13T16:06:25+0100
	RNDr. Ivana Večeřová




